АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       10.10.2016					                                                      № 283
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 18.03.2016 № 55 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 18.03.2016 N 55 " О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ " следующие изменения:
       1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Муниципальные  программы (далее - программы) - документы стратегического планирования, содержащие комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования «Первомайский район». Муниципальные программы разрабатываются и утверждаются на срок равный или превышающий  три года.»;
1.2. Пункт 2.6. дополнить следующими словами «срок до 25 мая года, предшествующего году начала реализации муниципальной программы.»;
1.3.Пункт 3.7. дополнить следующими словами: «в срок до  1 сентября года, предшествующего году начала реализации муниципальных программ.»;
1.4. Пункт 4.1. изложить в новой редакции: «4.1. Отдел промышленности, экономики и жизнеобеспечения Администрации Первомайского района, а  при необходимости - и другие структурные подразделения Администрации Первомайского района (в части вопросов, входящих в их компетенцию) в течении 10 дней с момента представления проекта муниципальной программы оценивают представленный проект муниципальной программы, обращая при этом особое внимание на:»;
1.5. Пункт 4.3. дополнить следующими словами: «не позднее 5 календарных дней с даты поступления заключения по проекту муниципальной программы.»;
1.6. Пункт 5.2. изложить в новой редакции: «5.2. Утверждение муниципальной программы, предлагаемую к финансированию, начиная с очередного финансового года, осуществляется в срок до 1 октября финансового года, предшествующего году начала реализации муниципальной программы.»;
1.7. Пункт 5.3. изложить в новой редакции: «5.3. Внесение изменений в утвержденную муниципальную программу осуществляется путем принятия соответствующего постановления утвержденного Администрацией Первомайского района.»;
1.8. Добавить пункт 5.4.1. следующего содержания: «5.4.1. Утвержденные муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.»;
1.9. Добавить пункт 5.6. следующего содержания: «5.6. Муниципальные программы, изменения в муниципальные программы подлежат размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/, а также на официальном сайте ответственного исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Первомайского района                                                С.С.Митягин

К.С.Павловская
8 38 (245) 2 24 39